

DECRETO LEGISLATIVO Nº 086, DE 04 DE MAIO DE 2023.

CONCEDE O TÍTULO DE MULHER CIDADÃ ANA MARIA DO COUTO À SENHORA REGINA LÚCIA BORGES ARAÚJO.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Mulher Cidadã Ana Maria do Couto à Senhora REGINA LÚCIA BORGES ARAÚJO.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 04 de maio de 2023.

VEREADOR CHICO 2000 PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 085, DE 02 DE MAIO DE 2023.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO CUIABANO AO SENHOR HÉLIO MARCELO PESENTI SANDRIN.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Cuiabano ao Senhor HÉLIO MARCELO PESENTI SANDRIN.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 04 de maio de 2023.

VEREADOR CHICO 2000 PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 084. DE 04 DE MAIO 2023.

CONCEDE O TÍTULO HONORÍFICO ORDEM DO MÉRITO LEGISLATIVO "ESPORTISTA JOAQUIM FRANCISCO DE ASSIS" À SENHORA ELAIR DIAS PINTO BRITO (DONA JUJU).

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título honorífico Ordem do Mérito Legislativo "Esportista Joaquim Francisco de Assis" à senhora ELAIR DIAS PINTO BRITO (DONA JUJU).

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 04 de maio de 2023.

VEREADOR CHICO 2000 PRESIDENTE

Secretaria de Gestão de Pessoal

Atos

ATO No. 403/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

Exonerar, Maria Teresa Martins Siqueira de Melo Bosaipo do cargo em comissão de Assessor Parlamentar - IV - CTAP - CM 05, a partir de 02/05/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ

EM CUIABÁ - MT, 05 DE MAIO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA - CHICO 2000

PRESIDENTE

Portarias

PORTARIA Nº. 144/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

CONSIDERANDO a Portaria n. 122/2023, de 03/04/2023:

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito a seguinte férias:

| MATRICULA | SERVIDOR | CARGO | PER. AQUISITIVO | DIAS | DATA INICIAL | DATA FINAL |
|-----------|-----------------------------|---|----------------------------|------|--------------|------------|
| 6417.1 | JOAO CARLOS ANDREOTTO | 269 - CHEFE DE NUCLEO DE ESCRITURACAO FISCAL | 09/03/2020 - 08/03/2021 | 15.0 | 03/04/2023 | 17/04/2023 |

Art. 2º Mantendo-se as demais disposições

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ

EM CUIABÁ - MT, 05 DE MAIO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA - CHICO 2000 **PRESIDENTE**

PORTARIA Nº. 143/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a servidora Luciana Auxiliadora Rodrigues Arantes, Chefe de Núcleo de Controle Interno, matrícula 5252, 15 (quinze) dias de férias referente ao período aquisitivo 2021/2022, no período de 11/05/2023 a 25/05/2023.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ - MT, 05 DE MAIO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA - CHICO 2000 **PRESIDENTE**

PORTARIA Nº. 142/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Emyli Patricia de Oliveira, Assessor Parlamentar Externo VII CTAP-CM 08, matrícula 8007, para desempenhar a função de Chefe de Gabinete Parlamentar durante as férias do Chefe de Gabinete Parlamentar Jose Maria de Assunção, de 02.05.2023 a 31.05.2023.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE,

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ

EM CUIABÁ - MT, 04 DE MAIO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA - CHICO 2000 PRESIDENTE

PORTARIA Nº. 141/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

Considerando a Portaria nº 122/2023 de 03.04.2023.

RESOLVE

Art.1º Interromper as férias da servidora Cristiane Aparecida da Silva, Taquigrafo Legislativo, a partir de 02/05/2023, restando 07 (sete) dias de saldo a gozar.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ - MT, 04 DE MAIO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA - CHICO 2000



PRESIDENTE Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade